
Chtěli byste se zálohovat? Ptali jsme se JUK

Compiled Jun 17, 2024 5:18:52 PM by Document Globe ®   1

Jarní škola Juniorské univerzity UK na FHS. Sci-fi a filosofie.
Pokud hrajete počítačové hry, znáte pojem saved game. Kdykoli se vám ve hře něco nepovede, můžete se vrátit do
posledního uloženého bodu před "kiksem". Využili byste možnost se uložit v životě a po nepovedém rozhodnutí se znovu
načíst v posledním save?

Na to jsme se v rámci filosofické debaty ptali minulý týden studujících  Jarní školy Juniorské univerzity  na Univerzitě
Karlově. Program pro více než dvacet středoškoláků a středoškolaček z různých ročníků jsme otevřeli promítáním
českého filmu Bod obnovy, ve kterém se objevuje i naše fakulta, proměněná na institut Obnovy. Ústředním tématem
snímku je právě sebe-uložení, a tak k debatě vedené doktorem Ondřejem Vášou vytvořil působivý úvod.

Studujícím JUK děkujeme za návštěvu, doufáme, že si program užili a že pro ně představa studia na vysoké škole už
není sci-fi.
Foto: Pavla Keltnerová

https://juniorskauniverzita.cuni.cz/JU-145.html

